
Xin chao (hej)!
Vietnam, vänligt, vackert, 15 timmars flygresa med mellanlandning i Doha. Ulla Stridsberg bjöd in 
oss på en gruppresa (på sex personer!), som ägde rum för två år sedan.
Resan gick till södra, mellersta och norra Vietnam, ett avlångt land med 
stora kontraster mellan stad och landsbygd, med Kina i norr och Laos, 
Kambodja och Thailand i sydväst. Hanoi är huvudstad med ca 6 milj in-
vånare medan Hô Chí Minh är den största staden med ca 9 milj invånare. 
Vietnam har 101 milj invånare och är extremt tättbefolkat. Statsskicket 
är en socialistisk republik med val vart femte år. Flaggan är röd med en 
stjärna i mitten. Vattenbuffeln är inofficiellt nationaldjur. Religioner är 
vietnamesisk folkreligion (ca 72 %), buddhism (ca 13 %), katolicism 
(ca 8 %), konfucianism, daoism, Cao Dai och Hoa Hao.

Under 1 000 år var man en provins under Kina. I mitten av 1950-talet 
levde man i ca 100 år av franskt, tyrannvälde. Vietnamkriget 1957 – 1975 
började med att Nordvietnam invaderade Sydvietnam. 1976 förenades 
kombattanterna. 58 000 amerikanska soldater omkom i kriget, drygt 3 
milj vietnameser dog. 1986 genomfördes en ekonomisk reform som tillät utländska och icke-statliga 
investerare. Det blev också tillåtet att lämna landet. Idag är Vietnam en av Asiens snabbast växande 
ekonomier. 30% av landets befolkning är under 25 år. Endast tidigare statsanställda tjänstemän får 
pension, resterande får lita till sparade medel eller släktingar!
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På resa till Vietnam 
 med Ulla Stridsberg

•	 Arbetare			   3 000 kr i mån
•	 Lärare 			   6 000 kr i mån
•	 Läkare 			   15 000 kr i månaden
•	 Hus i förorten		  1 milj
•	 Hus i tätorten 		  4 milj
•	 Universitetsstudier   	 120 000/år

•	 Enkel, lokal lunch		 30 kr/pers
•	 Dyrare restaurang		 90 kr
•	 1l mjölk			   16 kr
•	 1 kg ost 			   110 kr
•	 1 kg kyckling 		  32 kr 

Lite siffror (kan fluktuera både uppåt och nedåt)

Efter faktadelen fick vi följa med på en härlig kavalkad i ljud och bild! Ulla talade engagerat och en-
gagerande om ett land som hon kommit att uppskatta mycket och vi fick se och höra, bland mycket 
annat… 

•	 Tempelbesök, bl a ett Cao Dai-tempel *)
•	 Cykeltaxi
•	 Vattendockteater
•	 Dansuppvisning
•	 Besök i pärlodling
•	 Trang An – världsnaturarv, en våtmark med växtbeklädda berg
•	 King Kong-statyn - den första filmen om King Kong spelades in i Vietnam

*) Cao Dai – är en monoteistisk tro som kombinerar delar ur olika traditioner, som Konfucianism,
Taoism, Buddhism och Katolicism – grundad 1926 av en grupp medier som påstod sig ha fått ett medde-
lande från Gud.





Foto: Ulla Stridsberg, medlem i SPF Seniorerna 159 i Hässleholm.
Text: Ruth Brunner, ordförande i SPF Seniorerna 159 i Hässleholm


